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Artikel 1 - belastbaar feit: 
Voor de aanslagjaren  2015 tot en met  2019  wordt er ten behoeve van de gemeente een 
directe en jaarlijkse algemene belasting gevestigd. 
 
Artikel 2 - belastingplichtige: 
§1. De belasting is verschuldigd door ieder gezin dat op 1 januari van het aanslagjaar 
ingeschreven staat in de bevolkingsregisters van de gemeente. 
§2. Onder 'gezin' wordt verstaan de bepalingen ervan gegeven in de wet van 19 juli 1991, het 
koninklijk besluit van 16 juli 1992 met eventuele latere wijzigingen en aanvullingen en de 
ministeriële omzendbrief van 20 september 1996 betreffende het houden van de 
bevolkingsregisters en het vreemdelingenregister, namelijk het gezin bestaat, hetzij uit één 
persoon die alleen leeft, hetzij uit de vereniging van twee of meerdere personen, die al dan 
niet door verwantschap aan elkander verbonden, gewoonlijk in één en dezelfde woning 
verblijven en er samenleven. 
 
Artikel 3 - tarief: 
Het jaarlijks bedrag van de belasting wordt bepaald op :  
- 80 euro voor een gezin bestaande uit één persoon; 
- 160 euro voor een gezin bestaande uit twee of meer personen;  
 
Artikel 4 - vrijstellingen: 
§1. De belasting is niet toepasselijk op de Staat, de Provincie, de gemeenten en de openbare 
instellingen.  Deze vrijstelling is niet van toepassing op het gedeelte van de gebouwen welke 
door de beambten van die organismen privaat en voor hun persoonlijk gebruik bewoond 
worden. 
§2. Er wordt vrijstelling verleend aan de door de gemeente erkende verenigingen zoals 
omschreven in het reglement logistieke ondersteuning. 
 
Artikel 5 - betaling 
§1. De belasting wordt ingekohierd op naam van de gezinsverantwoordelijke zoals dat blijkt 
uit de volgorde van inschrijving in het bevolkingsregister en is onverdeelbaar verschuldigd 
voor het volledige dienstjaar. 
§2. De betaling van de belasting is hoofdelijk verschuldigd door de meerderjarige leden van 
het gezin. 
 
Artikel 6 - verwijzing naar het W.I.B.:  
De vestiging en de invordering van de belasting evenals de regeling van de geschillen ter zake 
gebeurt volgens de modaliteiten vervat in het decreet van 30 mei 2008 betreffende de 
vestiging, de invordering en de geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen. 
 
Artikel 8 - bestuurlijk toezicht: 
Deze verordening wordt aan de toezichthoudende overheid toegezonden. 
 


